[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 14.03.2019г. № 434-р
Об определении управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом
В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация:
1. Определить МУП «УК ЖКХ КГО» ( Пивень М.А.) управляющей организацией многоквартирного жилого дома в отношении которого собственниками помещений не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, находящегося по адресу: г. Калтан, пр. Мира,32 (далее – многоквартирный дом).

2. Осуществлять МУП «УК ЖКХ КГО» ( Пивень М.А.) деятельность по управлению многоквартирным  домом до  выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до  заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по результатам открытого конкурса, но не более одного года.

3.  МКУ « УпЖ КГО»  ( Комяков О.С.) организовать проведение  открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.
4. Начальнику отдела организационной и кадровой работы (Верещагина Т.А.) опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

         5. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.

         6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Калтанского городского округа по ЖКХ Шайхелисламову Л.А.

Глава Калтанского

городского округа

          И.Ф. Голдинов